
 . 

 

  

 

 
 

 
 

     COMUNE DI BERZO SAN FERMO 
                      PROVINCIA DI BERGAMO 

         Via Mons. Trapletti n. 15 – 24060 
                                      Tel. 035/821122 – Fax 035/821442 
              P.I. e C.F. 00566590162 

 
DELIBERAZIONE N. 2 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: RINVIO SCADENZA 1’ RATA ACCONTO TARI 2024 DAL 16.06.2024 AL 
16.07.2024. 
 

             L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addi VENTIDUE  del mese di APRILE alle ore 
20:00 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello 
risultano: 

 
                                                                          

TRAPLETTI LUCIANO SINDACO Presente 
MICHELI DANIELE CONSIGLIERE COMUNALE Assente 
CAMBIANICA MATTIA CONSIGLIERE COMUNALE Assente   
MOCCHI ARIANNA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
CUNI ALESSIA CONSIGLIERE COMUNALE Presente  
VALLI LINDA CONSIGLIERE COMUNALE Presente   
NOSARI CRISTIAN CONSIGLIERE COMUNALE Assente   
FELOTTI ANNA CONSIGLIERE COMUNALE Assente  
RONCOLI SPERANZA CONSIGLIERE COMUNALE Assente 
TRAPLETTI MARISCKA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 
MORA LUCA CONSIGLIERE COMUNALE Presente 

  
      Totale presenti 7  
      Totale assenti     3 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. PANTO' DR. 
NUNZIO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TRAPLETTI LUCIANO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 

 



 . 

 

  

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamato il regolamento vigente per le sedute in video conferenza del consiglio comunale; 
 
Premesso che la scadenza del pagamento dell’acconto TARI è prevista per il 16.06.2024; 
 
Viste le varie misure introdotte in più occasioni da ARERA fra ultimo con una possibile proroga 
dell’approvazione del PEF 2024/2025 e Tariffe al  30.06.2024; 
 
Considerata altresì che parte della gestione dello sportello e servizi TARI verrà gestito da personale 
interno; 
 
Ritenuto, per tali motivi, di differire il termine di versamento della prima rata TARI 2024 al 
16.07.2024; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica - contabile  rilasciati ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.8.2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

Le premesse formano parte integrante del dispositivo. 
 

1. differire il pagamento della prima rata della TARI 2024, originariamente fissata al 16.06.2024 al 
16.07.2024 senza l’applicazione di sanzioni ed interessi. 

 
 



 . 

 

  

 

 

Di dichiarare, con successiva e favorevole votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 . 

 

  

 

 
 
PARERI ED ATTESTAZIONE 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, attestando la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI  
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
               PANTO' DR. NUNZIO 
 
  
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione in oggetto, attestando la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI   
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
               PANTO' DR. NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 . 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
          IL SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    TRAPLETTI LUCIANO                         PANTO' DR. NUNZIO 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal   .  .                         e vi rimarrà quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì,    .  .     
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     PANTO’ DR. NUNZIO 
     
  
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
del comma 3 dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Addì, 
   IL SEGRETARIO COMUNALE           
      PANTO’ DR. NUNZIO 
 
 


